UBND TỈNH SÓC TRĂNG

TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG

Số:      /KH-CĐCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày     tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH

Hưởng ứng ngày “Sáng tạo và Đổi mới sáng tạo thế giới năm 2025” và

“Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2025”

Căn cứ Công văn số 496/SKHCN-QLKHCNSHTT ngày 15 tháng 4 năm

2025 của Giám đốc Sở Khoa học và Công Nghệ tỉnh Sóc Trăng về việc tổ chức

các hoạt động hưởng ứng ngày “Sáng tạo và Đổi mới sáng tạo thế giới năm

2025” và “Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2025”;

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025, Trường Cao đẳng Cộng đồng

Sóc Trăng xây dựng Kế hoạch hưởng ứng ngày “Sáng tạo và Đổi mới sáng tạo

thế giới năm 2025” và “Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2025”, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Hưởng ứng ngày “Sáng tạo và Đổi mới sáng tạo thế giới năm 2025”

(21/4) và “Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2025” (26/4).

- Nhằm tuyên truyền, nâng cao nhận thức về vai trò của đổi mới sáng tạo

trong đời sống kinh tế - xã hội, xây dựng xã hội bền vững và thúc đẩy sự phát

triển mọi mặt của xã hội.

- Nhằm tôn vinh vai trò của sở hữu trí tuệ trong đời sống kinh tế - xã hội

và nâng cao nhận thức của cộng đồng về sở hữu trí tuệ.

- Công tác tuyên truyền cần thiết thực, hiệu quả, tạo hiệu ứng tích cực

nhằm nâng cao nhận thức của cộng đồng về sáng tạo và đổi mới sáng tạo, về sở

hữu trí tuệ, phát huy tiềm năng to lớn của giới trẻ trong việc tìm ra giải pháp mới

hỗ trợ sự chuyển đổi đến một tương lai tốt đẹp một cách bền vững.

2. Nội dung

2.1. Treo băng rôn tuyên truyền với khẩu hiệu:

- “Nhiệt liệt chào mừng Ngày Sáng tạo và Đổi mới sáng tạo thế giới

(21/4) và Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới (26/4)”

2.2. Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của Trường với các khẩu

hiệu:

- “Đổi mới sáng tạo - Nghĩ khác, Làm khác để tốt hơn”.

- “Đổi mới sáng tạo toàn dân - Chuyển đổi số toàn diện - Vì cuộc sống

đẹp hơn”.

- “Sở hữu trí tuệ và âm nhạc: Cảm nhận nhịp điệu của sở hữu trí tuệ (IP

and music: Feel the beat of IP)”

2.3. Phổ biến, quán triệt trong toàn Trường về đường lối, chính sách đột

phá của Đảng, Nhà nước về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số quốc gia theo tinh thần của Nghị quyết 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị.

3. Thời gian thực hiện: từ ngày 18/4/2025 đến 26/4/2025

4. Dự trù kinh phí (có phụ lục đính kèm)

5. Tổ chức thực hiện:

- Phòng Nghiên cứu khoa học và Hợp tác quốc tế chuẩn bị kế hoạch, nội

dung và tổ chức thực hiện kế hoạch.

- Phòng Tổ chức - Hành chính phát hành kế hoạch.

- Phòng Quản trị chuẩn bị cơ sở vật chất.

- Phòng Kế hoạch - Tài chính chi kinh phí tổ chức các hoạt động.

- Các đơn vị triển khai kế hoạch đến toàn thể viên chức, người lao động

và học sinh, sinh viên.

Trên đây là kế hoạch hưởng ứng ngày “Sáng tạo và Đổi mới sáng tạo thế

giới năm 2025” và “Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2025”. Các vấn đề phát

sinh, điều chỉnh (nếu có) sẽ do Hiệu trưởng quyết định./.

Nơi nhận:

- HT và các PHT (C/đ);

- Các đơn vị (Th/h)

- Lưu: VT, NCKH.

HIỆU TRƯỞNG

Đinh Thị Thái Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T13:45:30+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ngô Xuân Nam<nxnam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T14:21:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Trang Hoàng Tân<thtan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T14:23:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Đinh Thị Thái Hà<dttha@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T17:42:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T17:42:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T17:43:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!